dedicat: QUOD IN LOCO PUBLICO LICINIA, GAI FILIA, INIUSSU POPULI DEDICASSET; dom. 136.

est: eius (Philodami) esse filiam ... mulierem eximia pulchritudine; Verr. I, 64. heres erat filia; ib. 104. mihi, cui mea filia maxime cordi est; ib. 112. hodieque apud Decianum est ... Amytiae ... filia; Flace. 72. ex qua ... est ... nupta iam filia; Sest. 6.

petit: Sulpicii ... filia sextam partem hereditatis ab Ligure petere coepit; Verr. I, 125.

revocat: neque meam mentem non dominum saepe revocat ... abiecta metu filia; Catil. IV, 3.

venit: in conventum suum mimi Isidori filiam venisse; Verr. V, 31.

violat: quid mea filia (vos violarat)? dom. 59.

II. nach **Verbien:** 1. **Accusativ:** abduco: cum illa (Sassia) abductaram se filiam ... minaretur; Cluent. 181. f. deduco.

adduco: ad eum filiam eius adduxit; Sest. 7.

conloco: quod ... fratri ... filiam ... in carcere conflocatam audiire maluit quam videre; Vatin. 28. homini levi et subito filiam conlocavit; Piso fr. 4. non ei filiam meam conlocavi; ib. 8.

conspicio: quam (filiam) ... tun primum ... conspexi; Sest. 131.

deduco: ad quem iste deduxerat Tertiam, Isidori mimi filiam, vi abductam ab Rhodio tibicie; Verr. III, 78.

defendo: his (servis) imperat ut ... filiam defendant; Verr. I, 67.

despondeo: invito despondit (Sassia) ei filiam suam; Cluent. 179.

duco: duxit ... C. Albini filiam; Sest. 6. duxit ... uxorem ... filiam L. Scipionis; ib. 7.

cicio: filiam eius ... eiecisti; Phil. II, 99.

expello: expulsa ... filia; Cluent. 14. mitto cupiditate matris expulsam ex matrimonio filiam; ib. 188.

exturbo: exturbata filia; Cluent. 14.

babeo: is cum haberet unicam filiam; Verr. I, 104. qui habebat in matrimonio Callidamam Agathini [eius] filiam; ib. II, 89. quae (Dinaea) ... filiam (habuit) Magiam; Cluent. 21. enius pater Numitoriam Fregellanam, proditoris filiam, haberet uxorem; Phil. III, 17. qui Ariemae filiam (habet uxorem); ib.

invenio: cum ex eodem stupro tibi et uxorem et filiam invenisti; Fr. B. VIII, 18, b.

pario: quae (uxor Amyntae) peperit apud Decianum filiam; Flace. 72.

reddo: reddit (Decianus) misero patri filiam; Flace. 73. filiam ... aerumnoso patri ... redde; ib.

relinquo: is (A. Cuentius Habitus) ... reliquit ... grandem ... et nubilem filiam; Cluent. 11.

repello: tu ... filiam mean ... a genibus tuis repulisti; sen. 17.

suscipio: quam (filiam) ex genere suscepereat (Sassia); Cluent. 179.

voco: „Philodame, cur ad nos filiam tuam non intro vocari inbes?“ Verr. I, 66.

2. **Dativ:** adfero: ut filiae sue vis adferretur; Verr. I, 67.

conficio: cum ... ipse filiae nubili dotem conficeret non posset; Quiuct. 98.

dō: pater dat filiae; Verr. I, 114.

sterno: quem (lectum) biennio ante filiae suae nubenti straverat (mater Habitū); Cluent. 14.

venio: eodem (praetore), quo Auniae C. Annii senatoris [filiae] (hereditas venerat)? Verr. II, 21.

3. mit **Präpositionen:** audio de: de qua (filia) iste audierat; Verr. II, 89.

confero ad: sese ad Caeciliā [Nepotis filiam] ... contulit; Sex. Rose. 27.

suscipio ex: (qui) ipse ex libertiu filia suscepit liberos; Pbil. III, 17.

III. nach **Substantiven:** conlocatio: quae (Sassia) ... Oppianum accusatorem filio suo ... conlocatione filiae ... obstrinxit; Cluent. 190.

cubile: non cubile filiae (eam timuisse)? Cluent. 15.

dies natalis: cum ... idem dies adventus mei fuisset ... qui natalis idem carissimae filiae; Sest. 131.

fletus: cuius (filiae meae) fletus adsidus ... ceterorum omnium ... oculos ... (flectebat); dom. 59.

indulgentia: qui simili sensu atque indulgentia filiarum commovemini; Verr. I, 112.

maeror: ut eam ... non filiae maeror a cupiditate revocaret; Cluent. 12. optimac filiae (meae) maeror adsidus (aut iteribus necessariis aut magnam partem tectis ac tenebris continebatur); Quir. 8.

mors: ademit Albino socii nomen mors filiae; Sest. 6.

pelex: etiam nomina necessitudinum ... mutavit (Sassia) ... filiae pelex; Cluent. 199.

sensus; f. indulgentia.

solitudo: filiae solitudinem sustentavit; Sest. 7.

victrix: victrix filiae ... suspicionibus obscuris laedi famam suam noluit; Cluent. 14.

IV. **Nomina:** a: quasi vero nescias hunc et ali et vestiri a Caecilia [Baliarici filia]; Sex. Rose. 147.

cum: is cum Romam cum filia venisset; Piso fr. 4.

praeter: mulieres ... nuptae (adhiebantur) praeter unam mimi Isidori filiam; Verr. V, 81.

**secundum:** qui (L. Annus) erat institutus heres) secundum filiam; Verr. I, 105.

**filiola,** Töchterchen: quoniam mihi videris istam scientiam iuris tamquam filiolam osculari tuam; Muren. 23.

**filius.** Sohn: 1. **absolut:** 1. **Subject:** accubat: cum accubante praetextato praetoris filio ... saltare nulus cooperat; Verr. III, 23.

accusat: accusat (Murenam) Ser. Sulpicius, sodalis filius [[filius]]; Muren. 56. „accusat C. Cornelii filius“; Sulla 51.

a dfert: „adferat aliquod selerati hominis exemplum ... filius eius (Pompeii), si modo possit“; Phil. XIII, 34.

adsidet: „in Tiburti forte cum adsedimus ego et Brutus filius“; Cluent. 141.

aufert: patris pecuniam recte abstulit filius; Flace. 59. illo mortuo ... rectissime potuit auferre (pecuniam); ib.

cohortatur: quod C. Caesar, Gai filius, ... milites veteranos ad libertatem populi Romani cohortatus sit; Phil. V, 46.

commendat: filius se ad pedes meos prosterrens, lacrimans, te mili commendabat; Phil. II, 45.

commonet: te neque praesens filius de liberum caritate neque absens pater de indulgentia patria commonebat? Verr. V, 109.

commovet: in ea (curia) nemo fuit ne quem nudus quidem filius (tuus) ... commoveret? Verr. IV, 143.

conloquitur: Cn. Pompeius. Sexti filius, ... inter bina castra conlocatus est; Phil. XII, 27.

conscribit: ut eis C. Claudius Appi filius Pulcher praetor de senatu cooptando leges conscriberet; Verr. II, 122.

cubant: f. dicit; Sex. Rose. 64.

degenerant: cuius (Ti. Gracchi) utinam filii ne degenerassent a gravitate patria; prov. cons. 18.

deprecatur: pro me non ... adolescentes filii (deprecati sunt), ... (non) spectata iam adolescentia filii; sen. 37. non enim pro meo reditu ... adolescentes filii ... deprecati sunt, non ... iam spectata actate filius, ... non sororum filii; Quir. 6.

devovet: ex qua (civitate) P. Decius primum pater, post aliquot annos ... filius se ac vitam suam ... pro salute populi Romani victoriaque devovisset; Sest. 48.

dicit: cum ... id aetatis ... duo filii propter cubantes ne sensisse quidem se dicerent; Sex. Rose. 64. dicit (hoc) etram praetextatas Sopatri filias; Verr. II, 80. L. Atilius et eius L. Atilius et armatos ibi fuisse et se suos servos adduxisse dixerunt; Caecin. 27.

discedit: cum ... sextus ... Pompeius, Genaei filius. Magnus, ... ab armis discesserit; Phil. V, 41.

est: cum hic filius adsiduus in praediis esset; Sex. Rose. 18. veri simile non est, odio fuisse parenti filium; ib. 40. si ... perditus filius fuerit; ib. 41. alterum (filium) ruri esse patiebatur; ib. 45. cum ibidem essent duo adolescentes filii; ib. 64. cum in agro Amerino esset filius; ib. 76. audit pupillum esse filium; Verr. I, 131. M. Lollius, eius filius ... praesto est; ib. III, 63. quod scribit Metelli filium puerum esse; ib. 159. Metelli est filius in provincia non puer, sed adolescent bonus ac pudens, dignus illo loco ac nomine; ib. esset ex inerti et improbo et impuro parente natus et pudens et probus filius; ib. 161. cuius (Cn. Calidii) filium sciebat senatorem populi Romani et iudicem esse; ib. IV, 42. regis Antiochi filios pueros scitis Romae nuper fuisse; ib. 61. Aristaeus, qui [ut Graeci ferunt, Liberi filius] inventor olei esse dicitur; ib. 128. „cui filius agnatus sit“; Caecin. 72. filium eius (Dinacei), M. Aurium, vivere et in agro Gallico esse in servitate; Cluent. 21. „ut ruri in Privernati essemus ego et Brutus filius“; ib. 141. „in Albano eramus ego et Brutus filius“; ib. quod

iam certe incolumem filium fore putabat (Sassia); ib. 178. est [tam] veri simile [quam] cariorem huic sororis maritum quam sororis filium fuisse; Rabir. 8. obsignator (decisionis) C. Sextilius (fuit), Luronis sororis filius; Flace. 89. equitis Romani ... esse filium criminis in loco ponit; Cael. 4. quia esset (filius meus) e familia consulari; Planc. 59. tuus parvus filius ... pacis obses fuit; Phil. I, 31. senatus placere C. Caesarem, Gai filium, ... senatorem esse; ib. V, 46. cuius (Q. Metelli) quatuor filii consulares (fuerunt); ib. VIII, 14. tibi ... filius (est) ... natus ad laudem; ib. X, 4. cur ... non eis faves, ... quorum similem tuum filium esse vis? ib. 5.

facit: quid parvus filius (meus) ... fecerat? dom. 59. regem Deiotarum patrem et regem Deiotarum filium ... senatum populoque Romano gratum esse facturos; Phil. XI, 31. Magnum Pompeium, Gnaei filium, pro patris maiorumque suorum animo ... fecisse; ib. XIII, 50.

fert: tult hoc commune dedecus ... graviter filius; Cluent. 16.

flet: de patris (morte) filius (flebat); Verr. I, 76. habet: catenas habebat hospes tuus. Aristeus, Dexonis filius; Verr. V, 110.

imitatur: si quidem ... in gloria rei militaris ... Maximum filius ... imitatus est; Rab. Post. 2. intuetur: f. II, 1. video; Sest. 144.

moritur: MORTUO POSTUMO FILIO; Caecin. 53. cum filius non modo non mortuus, sed ne natus quidem esset; ib.

nascitur: nemo ... ex improbo patre probum filium nasci ... posse existimaret; Qu. Rose. 30. si qui (filius) natus esset; Cluent. 33. 34. f. est; Phil. X, 4. moritur.

notat: te sororis filius Postunus ... notavit; Sest. 111.

occidit: quam ob causam patrem filius occidit; Sex. Rose. 61. utrum inimicus potius an filius (Sex. Roscius occiderit); ib. 88.

petit: omnes tecum equitum Romanorum filii petiverunt; Planc. 17.

potest: f. aufert. recuperat.

proficiscitur: L. Albius Sex. filius Quirina ... una profectus est; Quinet. 24.

purgat: materculae suaे festivus filius ... purgat se per epistulam; Flace. 91.

recuperat: ut ... Cn. Pompei filius posset et dignitatem et fortunas patrias recuperare; Phil. XIII, 12.

redimit: redimet ... Cn. Pompei domum filius; Phil. XIII, 10.

refert: tu, (huini) sororis filius, eequid ad cum unquam de re publica retulisti? Phil. II, 14.

revocat: neque mean mentem non domum saepe revocat ... parvulus filius; C. atil. IV, 3.

sedere solent: cum sedere in equis triumphantium praetentati potissimum filii soleant; Muren. 11.

serviant: patres familias ... nomine optatissimum sibi putant esse, filios suos rei familiari ... maxime servire? Sex. Rose. 43.

stat: huini (Verris) fornix in foro Syracusis est, in quo nudus filius stat; Verr. II, 154.

suscipit: unquam ... existimavi ... D. Laelium, optimi viri filium ... cum suscepturum accusatum; Flace. 2.

supplicant: (pro me) non ... Scipiones, Metellorum [[Metellorum]] filii ... populo Romano supplicaverunt; sen. 37.

versatur: inter eius modi viros et mulieres (Verris) filius versabatur; Verr. V, 30.

videtur: videri cariorem populo Romano filium securae quam C. Caesarem; Phil. XIII, 23.

vigent: vigent Caesaris filii; Phil. XI, 39.

volitat: volitat ... ante oculos istorum Iuba [[Iubae]] regis filius; leg. agr. II, 59.

2. **Prædictat:** sum: P. Iuni erat hominis de

plebe Romana filius; Verr. I, 151. Heraclius est Hieronis filius Syracusanus; ib. II, 35. si est (iste) tuus natura filius, consuetudine discipulus, voluntate similis; ib. III, 162. filius .. L. Pisonis erat (L. Piso); ib. IV, 56. quod erat libertini filius (Popilius); Cluent. 132. si eins, qui haec omnia suo solius periculo conserverat, illum filium esse memineritis; Catil. IV, 23. cum equitis Romani essemus filius; Muren. 16. cum esset Tubero eiusdem Africani sororis filius; ib. 75. cum esset ... P. Africani .. sororis filius (Tubero); ib. 76. nou ut eius filius essemus; dom. 35. ne sit eius filius; ib. 37. quod equitis Romani filius est; Plane. 17. si Cu. Scipionis fuisset (Plancius) filius; ib. 60. Postume, tunc es C. Curtii filius, C. Rabirii indicio et voluntate filius, natura sororis [filius]? Rab. Post. 45. cuius tu imperatoris .. fueras ... testamento ... filius; Phil. II, 71. est .. Phaedri .. filius; ib. V, 13. est (Pompeius) eius patris filius, qui sapienter faciebat non mihi multa quam fortiter; ib. XIII, 13.

**H. nach Verben:** 1. **Accusativ:** accipio: quarum (Oppianici nuptiarum) illa cum obsides filios ab eo mortuos aceperisset; Cluent. 188.

adduco: ex altera parte filius (adductus ad supplicium); Verr. I, 76. Magnum Pompeium .. praestantissimi viri filium auctoritate adduxit (M. Lepidus) ad pacem; Phil. XIII, 8.

adgrego: huic (L. Lentuli) .. filium .. ad interitus patris adgregare voluisti; Vatin. 25.

adopto: se filium senatorem populi Romani sibi velle adoptare; dom. 37.

amitto: „patres .. veniunt amisisse filiis irati“; Verr. V, 120.

amplector: quem (filium) mihi videtur amplecti res publica tamquam obsidem consulatus mei; Catil. IV, 3.

appello: patremque appellem ante an filium? dom. 113. Caesonium, hominis furacissimi filium, ausus est appellare; Piso fr. 4. scurrae filium appellat; Phil. XIII, 23.

aspicio: qua pace Cn. Pompei filium res publica aspiciet; Phil. XIII, 9.

circumvenio: quo facilis circumvenire iudicio capitii .. filium possit (Sassia); Cluent. 192.

eogo: cur cogis sodalis filium hanc primam in foro vocem cum dolore et querimonia emittere? Verr. I, 94.

commendo: commendo vobis parvum meum filium; Catil. IV, 23.

compello: idem etiam Q. Ciceronem, fratri mei filium, compellat edicto; Phil. III, 17.

condemno: condemnatur .. Philodamus et eius filius; Verr. I, 75. [ita ... P. Africani sororis filius (condemnatus est)]; Verr. IV, 22.

conloco: tu inter eius modi mulieres praetextatum tuum filium .. conlocavisti; Verr. V, 137. ut videatur a vobis Cn. Pompei filius in patrimonio suo conlocatus; ib. XIII, 12.

conservo: conservate parenti filium; Cael. 80.

constituo: a quo .. regem et se et filium suum constitutos esse meminisset; Deiot. 25.

danno: dixit, Philodamus et filium eius a C. Nerone esse damnatos; Verr. I, 71.

dedo: ut .. ex complexu matris ereptus innocens filius istius carnifici Sextio dederetur; Verr. V, 125.

deduco: qua in civitate rogati intimorum hominum filios prope de nocte ex ultima saepe urbe deductum venire soleamus; Muren. 69.

defendo: qui (Eubulidas) quia Cleomenem in defendendo filio laeserat; Verr. V, 110.

desidero: cum vos me ut carissimum filium desiderabatis; prov. cors. 43.

devincio: i. habebo; Cael. 36.

diligo: quem (filium) diligebat; Cluent. 135.

dimitto: alterum (filium) a se non dimitebat; Sex. Rose. 45.

duco: qui .. e complexu parentum abreptos filios ad necem duceret; Verr. I, 7. tune ... in Siciliam tecum grandem praetextatum filium ducebas? ib. III, 159.

educo: cum .. alter .. eius filius .. Teami .. apud matrem educaretur; Cluent. 27.

effero: cum ... L. Torquati ... filius interdum efficeratur immoderatione verborum; Sulla 30.

eripio: illa cum .. andisset sibi .. filium ... erupsum; Cluent. 28. f. dedo.

excito: quasi ego eius (matris) excitare ab inferis filium possem; Verr. V, 129.

exheredo: f. **exheredo** filium (5 St.) S. 268, a.

facio: tibi videtur ... senex ille Caecilianus minoris facere Eutychum filium rusticum? Sex. Rose. 46. is (Cn. Magius) heredem fecit .. Oppianicum sororis suae filium; Cluent. 21. is .. cum ... heredem illum sororis suae filium faceret; ib. 33. cuius filium faceret heredem; ib. 34. factus es eius filius contra fas; dom. 35.

ferio: „ne (filius tuus) saepius feriatur (quid dabis)?“ Verr. V, 118.

flagito: Dexo hic ... unicum miser abs te filium optimum atque innocentissimum flagitat; Verr. V, 128.

habeo: cum duos filios haberet; Sex. Rose. 42. 45. cum patrem domi reliquesses, filium tecum haberes; Verr. V, 109. testamento facit heredem quem habebat e Caesenia filium; Caecin. 11. quae (Dianica) filios habuit M. et N. Aurius et Cn. Magius; Cluent. 21. quod haberet ille tria filios; ib. 27. cum haberet ex Novia infantem filium; ib. vis .. illum filium familias patre parco ac tenaci habere tuis copis devinctum; Cael. 36. duos Cn. Pompei .. filios incolunis haberemus; Phil. V, 39.

informo: informat (Cornelius) ad hoc adumbra-tum indicium filium; Sulla 52.

instituo: ut ille filius instituatur; dom. 37.

interficio: cum maxime filium interictum cu-pit (mater); Cluent. 12. ut ... A. Aurum et eius L. filium ... proscribendos interficiendosque curaret; ib. 25. qua (manu) ... interficere filium cupiat (nefaria illa mulier); ib. 185. Poupeio .. patre ... extincto interfactus est patris simillimus filius; Phil. V, 39. interfactus est .. M. Fulvius .. eiusque duo adulescentui filii; ib. VIII, 14.

invenio: qui (frater) in me pietate filius ... inventus est; sen. 37. unus, qui quidem in foro posset adesse mihi, pietate filius inventus est, be-neficio parens, amore idem, qui semper fuit, frater; Quir. 8. amicior causae quisquam inveniri potest quam filius? Phil. X, 16.

laedo: ut filium testimonio laederent (hae ci-vitates), cuius patrem armis pellendum a suis moenibus censuerint; Flacc. 57.

mitto: filium suum .. ad propinquum suum quendam mittit (Philodamus) ad cenam; Verr. I, 65. si tantum auxilia Poupeio, vel si etiam filium misisset; Deiot. 9.

moveo: movebatur singulari pietate filius; Phil. IX, 9.

neco: cum ille alter filius infans necatur; Cluent. 28. cum .. filium .. eius impuberem ... in carcere necatum esse dixit; Catil. IV, 13.

nomino: ne .. hic miser coniurati et consecre-tati et proditoris filius nominetur; Sulla 88.

occido: Q. Lollius eiusdem filius .. in itinere occisus est; Verr. III, 63.

odi: quem (filium) oderat; Cluent. 185.

opprimo: quo facilis .. iudicio capitii .. opprimere filium possit (Sassia); Cluent. 192.

oppugno: (Verres) rogat eos atque orat ne op-pugnent filium [suum]; Verr. II, 96.

oscular: quae (mater) misera modo consulem osculata filium suum, nunc cruciatur; Muren. 88.

perdo: idcirco hunc illius filium studes perdere? Sex. Rose. 145.

**praetereo:** clarissimi viri filium ... censor ... praeteriit; dom. 84. fratri filium praeteriit (L. Rebrini Casinas); Phil. II, 41. lumen et decus illius sacerdotis paene praeteriit, T. Annium Cimbrum, Lydiu*judici* filium; ib. XI, 14.

**privō:** qui filium suum vita privavit; Sulla 32. **produco:** Gracchi credo aut Saturnini aut alienus hominis huius modi produxeram filium; Verr. I, 151.

**proscribo:** i. interficio; Cluent. 25.

**quaero:** non quaequivit procul alienunde ... sed proximum, paene alterum filium, quem illam pecuniam diceret abstulisse; Verr. II, 48.

**recipio:** qua pace Cn. Pompei filium res publica ... suo ... simu complexuque recipiet; Phil. XIII, 9.

**recuperero:** cum unius recuperandi filii spes esset ostentata; Cluent. 22.

**relinquo:** (P. Junius) reliquit pupillum parvum filium; Verr. I, 130. nullum monimentum clarius Ser. Sulpicius relinquere potuit quam effigiem mortuum suorum ... filium; Phil. IX, 12.

**restituo:** ut ... sibi restituerent eum filium; Cluent. 22.

**revoco:** sperant fore ut patris litteris nuntiisque filius ab incepto ||furore|| revocetur; Verr. II, 97.

**seduco:** filium meque seduxit (Sulpicius); Phil. IX, 9.

**septelio:** de integro funus iam sepulto filio fecit; Cluent. 28.

**spolio:** quod ... Apollonium, Niconis filium, ... omni argento ... spoliasti; Verr. IV, 37.

**surripio:** qui ex eius custodia ... regis amici filium ... surripisset; dom. 66.

**video:** cum videatis ... ex altera parte egenitem, probatum suis filium, in quo non modo culpa nulla, sed ne suspicio quidem potuit consistere; Sex. Rosc. 152. cum adulescentem filium videret (C. Marius) eiusdem socium calamitatis; Quir. 20. video hunc praetextatum eius filium oculis lacrimantibus me intuento; Sest. 144.

2. **Genitiv:** misereor: miseremini filii (eius); Flacc. 106.

3. **Dativ:** accipio: erant acceptae pecuniae C. VERRUCIO C. F.; Verr. II, 187.

a dfero: „ut uno iectu securis adferam mortem filio tuo, quid dabis?“ Verr. V, 118.

adiungo: ut ... ei filio coheredes homines alienissimos adiungeret; Cluent. 135.

cogito: nihil ... est mali, nihil sceleris quod illa non ab initio filio volerit, optaverit, cogitaverit, efficerit; Cluent. 188.

comparo: ut accensatorem filio suo compararet (Sassia); Cluent. 191.

concedo: quod .. pater filio suo concessit; Sex. Rosc. 44. eum et ipsi (Deiotaro) et filio nomen regium concessisti; Deiot. 36.

conservo: conserve .. parentem filio; Cael. 80. de promoto: quam tu pestem innocentissimo filio de matris sinu depromperis; Cluent. 186.

distribuo: qui (praedones) aliquil lormae, aetas artificiique habebant, abducit (Verres) omnis, nonnullos ... filio ... distribuit, Verr. V, 64.

do: Syracusana civitas ... dedit ipsi (Verri) statuam ... et filio; Verr. II, 145. possessionem eius bonorum ... hinc, illius sororis filio, ... datam, Numerio Cluentio; Cluent. 165. hic nuper sororis filio infudit venenum, non dedit; Phil. XI, 13.

efficio: i. cogito. facio: quibus in rebus ... filio, Verres. ... fecisti iniuriam; Verr. III, 161. adulescenti filio ateundi ad illum miserum (Apollonium) potestatem numquam esse lactam; ib. V, 21.

intundo: i. do; Phil. XI, 13.

instruo: his rebus cum instructum accusatorem filio suo Romam misisset (Sassia); Cluent. 192.

lego: ut illi filio illis cccc milia legaret (Dinaca); Cluent. 22.

licet: mortis paternae de servis paternis quaestione habere filio non licet; Sex. Rosc. 78.

molior: moliri .. nefaria mulier coepit insidias filio; Cluent. 176. ut velle atque optare aliquid calamitatis filio potius quam id struere et moliri videretur (Sassia); ib. 178.

nuntio: excurrat alquis qui hoc tantum domestici mali filio nuntiet; Verr. I, 67. haec ubi filio nuntiata sunt; ib.

obicio: ignobilitatem obicit C. Caesaris filio; Phil. III, 15.

obstringo: quae (Sassia) ... Oppianicum accusatorem filio suo domis, muneribus, conlocatione filiae, spe hereditatis obstrinxit; Cluent. 190.

obsum: „pater ... etiam obesse filio debet“; Planc. 31. pater ut apud talis viros obesse filio debeat? ib. is obserit honestissimo filio pater? ib. 32.

opto: i. cogito, molior; Cluent. 178.

parco: (Verres) unumquemque senatorem rogarbat, ut filio suo parceret; Verr. II, 95.

pono: ibi inauratam istius et alteram filio statuam ponenter; Verr. II, 50.

principio: quae ille a love ortus suis praecepit filii; Planc. 59.

reddo: reddile bona sodalis filio; Verr. I, 94. eos dico ... Pompeianas possessiones ... filio reddituros; Phil. XIII, 11. ut, quod a patre accepi, filio reddam; ib. 12.

relinquo: ex omnibus suis commodis hoc solum filio reliquist; Sex. Rosc. 15.

resisto: resistebam ... Marcellis, patri et filio; Sulla 19.

struo: i. molior; Cluent. 178.

sum: neque sceleris (causam) filio fuisse; Sex. Rosc. 41. haec mulier satis firmum accusatorem filio suo neminem fore putavit; Cluent. 190. cui (filio meo) ... satis erit praesidii non solum ad salutem, verum etiam ad dignitatem; Catil. IV, 23. quaevis utrum mihi putarem, equitis Romani filio, factiore fuisse ad adipiscendos honores viam an futuram esse filio meo; Planc. 59.

trado: cum ille confirmaret sese ... praedia vaena filio tradidurum; Sex. Rosc. 26. tot praedia ... Sex. Roscius filio suo ... tradiderat? ib. 43. legio ... Ciceroni se filio meo tradidit; Phil. X, 13.

tribuo: quis (hoc) parens filio tribuit, ut, quodcumque reutiliset, id ratum haberet? Qn. Rosc. 3.

venio: cum eius filio ... hereditas a propinquuo permagna venisset; Verr. I, 27. quae (hereditas) eius filio a propinquuo homine ... venisset; ib. II, 19. haec hereditas quo praetore Dionis filio venerat? ib. 21.

volo: i. cogito, molior; Cluent. 178.

4. **Ablativ:** nitor: qui hoc unico filio nittitur; Cael. 79.

orbio: quae (mater) ab sese ... orbata filio minore periculo necaretur; Cluent. 45. ne orbata filio laetetur (mater); ib. 200.

5. mit **Präpositionen:** abstineo a: manus a sodalis filio abstinere non potuisti? Verr. I, 93. adeo a d: prohibentur (parentes) adire ad filios; Verr. V, 117.

deprecor pro: pro uno filio duo patres deprecamur; Planc. 102.

dico de: vir primarius, homo nobilissimus, dicit, neque de filio dicit; Verr. V, 120.

distraho cum: quoniam ille modo ... cum carissimo filio distractus esset? Deiot. 15.

lego a: ei testamento legat grandem pecuniam a filio; Cluent. 33. quae pecunia mulieri legata erat a filio; ib. 34.

pervenio ad: ad quem (filium) ... ne teta quidem suspicio pervenire; Cluent. 178.

praetereo de: de Apollonio, Dioclis filio, ... praetererit potest? Verr. V, 16.

repeteo a: quae (Furius) ... parentum poenas a conseleratissimi filiis repetant; Sex. Rosc. 67.

respondeo de: an de sororis filio diligentius respondendum est? Rabir. 81.

sum in: quae tanta vitia fuerint in unico filio; Sex. Rose. 41. summa in filio (regis Deiotari) spes (est); Phil. XI, 33.

supplicio pro: quia ||quod|| pro filio suppli-  
cabant; Planc. 24.

vivo cum: vivebat (Archias) cum Q. Catulo et  
patre et filio; Arch. 6. ne cum eius filio vivat;  
Ligar. 11.

III. nach **Adjectiven**: infestus, inimicus:  
incendebat eius amentiam infesta atque inimica  
filio mater habuit; Cluent. 44.

incundus: erat (Archias) .. iucundus Metello  
illi Numidico et eius Pio filio; Arch. 6.

IV. nach **Substantiven**: 1. **Genetiv**: ac-  
satio: qui ... quod turpitudinis (solet esse) in  
confessione, id per accusationem filii suscepit;  
Sulla 51.

addeptio: ut haec simulata adeptio ||aditio||  
filii quam maxime veritatem illam suscipiendorum  
liberorum imitata esse videatur; dom. 36.

adulescentia: fatebitur (Hortensius) apud istum  
neque senectutem patris neque adlescentiam: filii  
neque lacrimas utrinque plus valuisse quam utili-  
tatem salutemque provinciae; Verr. V, 22.

aes: patri persuasi, ut aes alienum filii dissol-  
veret; Phil. II, 46.

amica: reiecta mater amicam impuri filii tam-  
quam nurum sequebatur; Phil. II, 58.

avunculus: qui avunculum filii sui in servitute  
ac vinculis necaverit; Cluent. 125.

caput: itane .. mulier iam non morbo, sed sce-  
lere furiosa ... in filii caput quaestionem habere  
conata es? Cluent. 182. huins importunitatem ma-  
tris a filii capite depollite; ib. 195.

causa: leni .. et clementi patri ... filii causa  
est expeditissima; Cael. 38.

cervices: quibus oculis ercentas cervices filii  
sui viderat (Eubulidas); Verr. V, 128.

cinis: (Dexo) ex tua calamitate cineri atque  
ossibus filii sui solacium volt aliquod reportare;  
Verr. V, 128.

desiderium: filii parvi desiderium mei lacri-  
maeque pueriles ... tectis ac tenebris contineban-  
tur; Quir. 8.

dolor: ut eam ... non filii dolor ... a cupi-  
ditate revocaret; Cluent. 12.

domus: nuntiat domum non filii, sed T. Capito-  
nis; Sex. Rose. 19.

egestas: filii .. eius egestas indigissima (ante  
oculos versabatur); Sex. Rose. 24.

exercitus: Deiotari regis ... filii .. magnus  
... exercitus; Phil. XI, 33.

fama: ad famam Ser. Sulpicii filii arbitror per-  
tinere, ut ..; Phil. IX, 12.

fortuna: ut .. illius mortui famam et filii  
innocentus fortunas conservatas velit; Sex. Rose. 25.

funeral: quae (Sassia) se ... filiorum funeralibus  
esse definitam videret; Cluent. 28.

iudicium: in iudicio filii de turpitudine pa-  
rentis dici vix opotere; Cluent. 17.

lacrimae: idem (populus Romanus) C. Iunii  
filii .. lacrimis commotus ... totam quaestionem  
illam et legem repudiavit; Cluent. 137. T. Brocchi  
... lacrimas squaloremque ipsius et filii vides; Li-  
gar. 32. f. desiderium.

focus: qui (Cn. Plancius) si mihi quaestor [im-  
peratori] fuisset, in filii loco fuisset; sen. 35. ut is  
... filii tibi loco per actatem esse potuerit; dom. 36.

manus: eius ego ... utrinque filiorum mani-  
bus in navis tutas .. conlocatus ... Dyrrachium ...  
petere contendit; Planc. 97.

memoria: recentior .. memoria filii est et  
cum meis rebus gestis coniunctior; dom. 113.

mors: pater de filii morte (liebat); Verr. I, 76.  
postremo etiam fortassis mater ... mortem se filii  
lugere simulasset; Cluent. 201. quam (mortem) ...  
optimi filii .. diligentia vitare potuisset; Phil. IX,

5. ut nemo umquam unie filii mortem magis do-  
luerit quam ille maeret patris; ib. 12.

necessarii: omnis .. filii .. sui necessarios  
convocavit (Dinaea); Cluent. 22.

nequitia: quod filii nequitiam videret; Cluent.  
141.

nomen: nomina filiorum de parrecio delata  
sunt; Sex. Rose. 64. quarum (matrem) una ..  
filii nomen implorans, mihi ad pedes misera iacuit;  
Verr. V, 129.

noverca: etiam nomina necessitudinum ... mu-  
tavit (Sassia); ... noverca filii; Cluent. 199.

ossa: f. cinis.

peccata: erat .. accusatoris officium ... ex-  
plicare omnia vitia atque peccata filii; Sex. Rose. 53.

periculum: te patris lacrimae de innocentis

filii periculo non movebant; Verr. V, 109.

pernicies: in quo (loco) ... dies omnis atque  
noctis tota mente mater de pernicie filii cogitaret;  
Cluent. 199.

pietas: filii pietas ... populum Romanum mo-  
vere (potuit); Quir. 6. multum .. valuisse ad pa-  
tris honorem pietas filii videbitur; Phil. IX, 12.

ratio: eius .. filii longissime diversa ratio est;  
Phil. V, 49.

sanguis: prohibete aditum matris a filii san-  
guine; Cluent. 200.

spiritus: quae (matres) nihil aliud orabant,  
nisi ut filiorum suorum postremum spiritum ore  
excipere licet; Verr. V, 118.

squalor: cum tui filii squalorem aspexi; Scaur.  
49. f. lacrimae; Ligar. 32.

statua: quae statuae C. Verris ipsius ... et  
filii essent; Verr. II, 161. in qua curia statua  
tua stabat et nuda filii; Verr. IV, 143.

suavitas: quornm (Marcellorum) .. apud me  
.. alter filii suavitatem obtinebat; Sulla 19.

vita: filii vita infesta, saepe ferro .. appetita  
(est); Sex. Rose. 30.

vitia: f. peccata.

2. mit **Präpositionen**: aditus ad: non ..  
ad omnis praetorum filios eidem aditus sunt; Verr.  
III, 159.

odium in: odium .. acerrimum patris in filium  
ex hoc ostenditur; Sex. Rose. 52.

V. **Umfang**: a: incredibile est mortem oblatam  
esse patri a filio sine plurimis et maximis causis;  
Sex. Rose. 40. quod is (consulatus) iam patri de-  
bitus a filio petebatur; Muren. 15. cum ... con-  
sul designatus ab equitis Romani filio .. defende-  
retur; ib. 17. adlescentem inlustri ingenio ..  
accusari ab eius filio, quem ipse in indicium et  
voce et vocarit; Cael. 1. quod .. parum pie  
traetatus a filio diceretur; ib. 3. nisi forte Caesa-  
ris partis ... a filio C. Caesaris oppugnari puta-  
mus; Phil. V, 32.

cum: cum .. enbitum in idem conclave cum  
duobus adolescentibus filiis isset; Sex. Rose. 64.  
cursare iste homo .. cum filio .. gratioso circum  
tribus; Verr. a. pr. 25. quod Philodamus cum  
filio condemnatus sit; ib. I, 83. cum examinatus  
subito ipse (Apollonius) accurrat cum adolescenti  
filio; ib. V, 16. usum .. omnium bonorum suorum  
Caesenniae legit, ut frueretur una eam filio; Cae-  
sin. 11. quod si potuisset honeste scribere se in  
balneis cum id satis filio fuisse; Cluent. 141. C.  
Curionem .. cum filio ... delere volhisti; Vatin. 24.

in: ut in te P. Fonteius vitae necisque potestatem  
haberet, ut in filio; dom. 77. quod hoc tempore  
in sororis filio fecit (L. Caesar); Phil. VIII, 1.

per: curaturum se esse ne quid eis per filium  
summ noceretur; Verr. II, 96.

praeter: sic vixit (Verres), ut ... vir accu-  
beret nemo praeter ipsum et praetextatum filium;  
ib. V, 81.

**fimbria**, **fajer**, **yede**: erant illi ... maden-  
tes cincinnorum fimbriae; Piso 25.

**fingo.** bilden, schaffen, erdichten, erfinden, liegen:  
 I. **absolut:** 1. **unpersönlich:** quod si ... tantum  
haberent ... ad fingendum ingenii; Font. 40. ne  
ab ipso ... concessam videamus habere licentiam  
fingendi; Muren. 20. quam .. tam immanem Char-  
rybidiū poetās fingendo exprimere potuerunt? har.  
resp. 59.

2. **persönlich:** alq.s: quorum alterum fingere  
opinor e cera solitum esse; Verr. IV, 30. sive  
ille misit (tibi litteras) sive tu fixisti; dom. 22.  
tu istue, ..., nisi fingeres, sic ageres? Fr. B. IX, 5.

II. **mit Ergänzung:** 1. **indirekte Frage:** me  
quae de Plancio dicerem .. temporis causa fingere;  
Planc. 72.

2. **acc. e infin.:** ut malum civem Rosciū  
fuisse fingeret; Sex. Rosc. 127. improbos temporis  
causa (eos) esse fingo; Qu. Rose. 50. sic .. fin-  
gunt, ... repente evolasse istos praeclaros testis  
sine nomine; Cael. 63. quis iudicabit non fuisse  
causam? — finge fuisse; Scaur. 19.

III. **mit einfachem Object:** alq.m: homines  
antiqni, qui ex sua natura ceteros fingerent; Sex.  
Rosc. 26. fingite volbis aliquem, qui .. ; Verr. III,  
23. neque enim potest quisquam nostrum subito  
tingi; Sulla 69. quid cessat hic .. ex argilla et  
luto fictus Epicurus dare haec praeclara praecepta  
sapientiae clarissimo .. imperatori? Piso 59.

alq.d: finge aliquid saltem commode; Sex. Rosc.  
54. id, quod probare non potest, fingere conatur; Qu.  
Rose. 34. nihil fingam; Verr. III, 164. ib.  
179. in quibus nihil fictum ... intellegetis; ib.  
175. num fingere (me) aliquid (cogitas respon-  
dere)? ib. V, 147. ut ex acceptis et datis (ta-  
bulis) quicquid fingatur ... appareat; Font. 3.  
quae .. illi statuerunt fingenda esse sibi; Client.  
160. alia fingeat (Lysanias); Flacc. 51. ille ad eos  
... cotidie aliquid de me fieti [[defeceti]] adferebat;  
Sest. 133. quae ex accusatorum oratione ... fingi  
intellegebam; Cael. 19. sin autem est fictum (il-  
lud); ib. 69. multi communes obtrectatores ...  
multa fixerunt; Planc. 57. Graeculi .. multa fin-  
gunt; Scaur. 3. ne existimes .. quod adferam in  
diendo me fingere; ib. 7. omnia .. insidiosa [[in-  
sidiosa]] ficta comperta sunt; Milo 67. simulata  
ista ficta scutata sunt omnia; Fr. A. V, 10. — hoc:  
finge a me hoc totum temporis causa potestate;  
Verr. I, 156. primum hoc non esse ... ab accu-  
satore fictum; ib. III, 141. ne possis dicere me  
... hoc fingere; ib. V, 164. quemquamne fuisse  
tam sceleratum qui hoc fingeret? Phil. XIV, 14. —  
haec: vereor ne quis forte ... haec ... finge a  
me arbitretur; Verr. I, 138. finge haec putatis?  
Milo 76. — quid: quid fingat exemplo non babet;  
Qu. Rose. 8. quid fictum ... videretur; Font. 25.  
quid hoc impudentius .. finge potest? Flacc. 56.  
quid te ... finge dementius potest? dom. 76. ut  
his nota sint omnia neque quid finge novi possit;  
Rab. Post. 36. quid magis sollicitum ... finge po-  
test? Milo 5.

**argumentum:** non .. fingitur (argumentum)  
ab oratore; Scaur. 16.

**audaciam:** confidere totius testimonii fictam  
audaciam manifesto comprehensam atque oppressam  
teneri; Flacc. 38.

**auditiones:** ne fietis auditionibus ... fortunas  
innocentium subiciendas putetis; Planc. 56.

**casum:** sese .. leviorem suum casum fingere;  
Verr. V, 113.

**causam:** si ista causa abs te tota per sum-  
mam fraudem .. ficta est; Quinet. 56. fingenda  
mihi fuit .. causa peracuta; Planc. 72. illum  
causam mutandi consilii fixisse; Milo. 52.

**consultat:** quod audaciae xvirali ... fingendorum  
.. senatus consultorum ... magna permittitur  
potestas; leg. agr. II, 37.

**erimen:** f. **crimen,** II, 1. fingo (12 Et.) B.  
I, G. 719, b.

**criminationes:** vestrae criminationes insidia-  
rum mearum .. nefarie fictae ... [effecerunt];  
Piso 76.

**curationem:** cuius negotii publici .. fingi  
curatio potuit? Sest. 66.

**defensionem:** fingtur improba defensio; Verr.  
IV, 36.

**fabulam:** f. **fabula,** II, 1. fingo (3 Et.) E.  
287, b.

**genus:** quod (genus litterarum) .. ipsum fingi  
potest; Scaur. 19.

**imaginem:** fingite animis ... imaginem huīus  
condiciones meae; Milo 79.

**insidias:** o magna vis veritatis, quae ... con-  
tra .. fictas omnium insidias facile se per se ipsa  
defendat! Cael. 63.

**maledictum:** de quo vos homine ne ab ini-  
micis quidem ullum fictum probrosum ... maledictum  
.. andistis; Font. 37.

**maleficium:** ut intellegatis fingi maleficium  
nullum posse; Sex. Rose. 116.

**malum:** quid .. mali aut sceleris fingi .. po-  
test quod non ille conceperit? Catil. II, 7. quae  
(medicina) ... hoc a te fictum [[delictum]] malum  
sanare posset; dom. 12.

**officium:** voluntariis amicus mulieris ... ficto  
officio ... coniunctus (fuit Achutius); Caecin. 14.

**orationem:** non a me fingi orationem; Balb. 41.

**quaestione m:** videtis illam nefariam mulierem  
.. eadem manu ... hanc fictam quaestione m  
conscriptisse; Client. 185.

**querimoniam:** qui (populus Romanus) L.  
Quinctii fictis querimonii anteā concitatus rem  
illam et rogationem flagitarat; Client. 137.

**rationem:** ipsius .. veneni quae ratio fingu-  
tur? Cael. 58.

**religiones:** cum eum multi propter invidiam  
fictis religionibus impedirent; dom. 139.

**res:** quae (scientia) tota ex rebus fictis .. con-  
staret; Muren. 28. num quid harum rerum a me  
fingitur? Flacc. 73. cum aliquid clementer ..  
factum audimus aut legimus, quo studio incendimur,  
non modo in gestis rebus, sed etiam in fictis;  
Marcell. 9.

**responsa:** fingunt responsa Antonii; Phil. VII, 2.

**scelus:** f. malum; Catil. II, 7.

**sermones:** hanc nostram coniunctionem ...  
certi homines fictis sermonibus ... direxerunt;  
dom. 28.

**terrores:** qui mentem optimi ac fortissimi viri  
suis .. fictis .. terroribus a defensione salutis meae  
avertenter; Sest. 67.

**testem:** fieti testes in eum dantur; Verr. IV,  
100. fietus testis subornari solet; Caecin. 71. testis  
... finge .. potest; Scaur. 15.

**turpitudinem:** turpitudo .. si non vera, at  
tamen ficta cum aliqua ratione; Font. 37.

**verba:** ut verba etiam fingas; Planc. 30.

**vitam:** quam (vitam) solam videtis ... subito  
.. finge .. non posse; Sulla 79.

**vitia:** si unum hominem deterrimum poeta ..  
aliquis .. fictis vitis conquisitis [[conquisitisque]]  
deformatum vellet inducere; har. resp. 57.

**voltus:** recordamini .. illos eius factos .. vol-  
tus; Client. 72.

**voluntatem:** quae (voluntas testium) facilime  
finge .. potest; Cael. 22.

**vocem:** plus falsam epistolam habituram pon-  
deris quam ipsius praesentis fictam vocem; Flacc. 93.

IV. **mit Doppeltem Accusativ:** hoc ipsum con-  
feram, quo tu te superiorem fingeis; Verr. IV, 45.  
fixit .. te ipsa natura ... ad omnis .. virtutes  
magnum hominem et excelsum; Muren. 60.

**finis.** Ende, Gränze, Zweck, Ziel: I. **absolut:**

1. est: sit discordiarum finis aliquando; har. resp.  
46. ut semper Macedonicis imperatoribus idem  
fines provinciae fuerint qui gladiorum atque pilo-

rum; Piso 38. qua fines imperii populi Romani sunt; Milo 95. sed finis sit; Milo 105. certi fines Macedoniae (erant); Phil. X, 11.

**postulat:** si paulo etiam longius, quam finis cotidiani officii postulat, L. Caecilium pietas et fraternalis amor propulisset; Sulla 64.

2. sum: finem stipendiorum patris victoriam ac triumphum fuisse felicitatis fuit; Muren. 12. honorum populi finis est consulatus; Planc. 60. mortem naturae finem esse; Milo 101. qui (Itubico) finis est Galliae; Phil. VI, 5. manus sibi illud pro re publica susceptum vitae finem fore; ib. IX, 6.

II. nach **Verben:** 1. **adfero:** cum ... omnibus gentibus finem diuturnae [cupiditatis] turpitudinis et servitutis adferret; Fr. B. VI, 14. i. **adfero**, II. finem (5 St.) B. I, §. 92, a.

**constituo:** ut finis aliquando iudiciae controversiae constitueretur; Verr. I, 5.

**defendo:** qui agri finis armis proferre mallet quam iure defendere; Tull. 14. coloni omnes municipesque vestri ... facile urbis suas finisque defendant; Catil. II, 26.

**demonstro:** i. **demonstro**, II. finem (3 St.) §. 63, b.

**emo:** cum finis provinciae tantos haberet, quantos voluerat, quantos optarat, quantos pretio mei capitii emerat; Piso 49.

**facio:** i. **facio**, III. finem (16 St.) §. 304, a.

**habeo:** i. **emo.**

**naculo:** cuius (lovis) ille .. finis .. saepe omni nefario stupro et scelere macularat; Milo 85.

**opto:** i. **emo.**

**pango:** quos (finis) lex cupiditatis tuae, non quos lex generi tui pepigerat; Piso 37.

**profero:** isti ipsi mihi videntur vestri praecatores et virtutis magistri finis officiorum paulo longius quam natura vellet protulisse; Muren. 65. i. **defendo;** Tull. 14.

**propago:** ille exercitatus est in propagandis finibus, tu in regendis; Muren. 22. hoc tu .. finis imperii propagabis; Phil. XIII, 14.

**rego:** i. **propago;** Muren. 22.

**relinquo:** scitote vos nullum ceteris in aestimando finem improbitatis et avaritiae reliquisse; Verr. III, 220. usucatio fundi, hoc est, finis sollicitudinis .. non a patre relinquitur, sed a legibus; Caezin. 74.

**reperio:** quod in hoc uno (aequo iudicio) .. falsae infamiae finis aliqui atque exitus reperiatur; Cluent. 7.

**statuo:** finem audacie ut statuere ipse non possit; Verr. III, 177.

**termino:** quorum (civium) alter finis vestri imperii non terrae, sed caeli regionibus terminaret; Catil. III, 26.

**transeo:** si vos .. in iudicando finem aquitatis et legis transieritis; Verr. III, 220.

**tueor:** quibus (copiis) finis suos ab excursionibus et latrociniis tueretur; Deiot. 22.

**video:** si finem tuu vincendi viderem; Planc. 88.

**volo:** i. **emo.**

2. **conloeo:** ei sese Thermis conlocarant in eisdem agri finibus; Verr. II, 86. nisi forte mavorolis .. in Sipontiu siccitate aut in Salpinorum pestilentiae finibus ||aligine|| .. conlocari; leg. agr. II, 71.

**extermino ex:** eum .. ex finibus humanae naturae exterminandum puto; Phil. XIII, 1.

**habeo in:** quod in omnium fere finibus possessiones habent; Verr. II, 108.

**pervenio ad:** quod nondum ad propositum mihi finem honoris perveneram; Sulla 11.

**prosequor usque ad:** omnis Segestae matronas et virgines ... (Dianam) usque ad agri finis prosecutas esse; Verr. IV, 77. usque ad ultimos (finis) prosecutum (te se) dicit; Deiot. 42.

**relinquo in:** quod partum recenti Victoria

maiores vobis in sociorum .. finibus et vineulum pacis et monumentum belli reliquerunt ||reliquerint||; leg. agr. II, 49.

**praesto sum in:** in primis finibus tibi se praesto fuisse dicit; Deiot. 42.

III. nach **Substantiven:** demonstratio: **finium demonstrationi interessent admetet;** Tull. 17. **iura:** que diligentissime descripta a maioribus iura finium ... sunt; Caecin. 74.

**propagatio:** eum ... finium imperii propagatio retinet; prov. cons. 29.

IV. **Nummata:** 1. **arceri:** videbam illud scelus ... non posse arceri otii finibus; har. resp. 4.

**contineri:** quod ... Latina suis finibus, exiguis same, continentur; Arch. 23.

**obtinere:** obtinisti provinciam consularem finibus eis; Piso 37.

**tenere:** eis (finibus) se tenere non potuit; Piso 49.

**terminari:** ut eius (Pompei) gloriae domicilium communis imperii finium terminetur; Balb. 13.

zum Saß: ut ... Macedonia tibi ... quibus tuelles finibus traderetur; Piso 57.

2. a.d.: quem ad finem (piratum vivum) tenuisti? Verr. V, 75. quem ad finem sese effrenata iactabit audacia (tua)? Catil. I, 1. quem .. ad finem putas custodiendam illam aetatem fuisse? Cael. II. — usque ad: mansit in condicione atque pacto usque ad eum finem, dum indices reieci sunt; Verr. a. pr. 16. (vgl. II, 1. prosequor).

in: quas (iniurias) cives Centurionum non in suis, sed in aliorum finibus acceperant; Verr. III, 108.

**intra:** (Caecina) ingrediens intra finem eius loci ... impetum armati Antioebi ... refugit; Caecin. 22. „apparuisse numen deorum intra finem anni vertentis“; Phil. XIII, 22.

**finitimus,** benachbart, angrenzend, Grenznahbar: A. bei **Substantiven:** alq.s: sumus .. finitimi Atinatibus; Planc. 22.

**bellum:** qui praetor finitimo .. bello rem publicam liberarat; Planc. 70.

**gentes:** domitis iam gentibus finitimus; prov. cons. 5.

**nomen:** quoniam eius (Autrouii) nomen finitimum maxime est huius periculo et crimini; Sulla 71.

**oppida:** ut ... etiam ex finitimis (oppidis) viisendi (praedones) causa convenient; Verr. V, 66. oppidorum .. finitimarum illam copiam cum hac per risum ac iocum contendit; leg. agr. II, 96. qui concursus ex oppidis finitimis undique? Flacc. 74.

**provinciae:** finimus imperatores ego et M. Bibulus in .. finitimus .. provinciis; Pbil. XI, 34.

**regnum:** quod (regnum Ariobarzanis) finitimum est vestris vectigalibus; imp. Pomp. 5.

**reges:** qnorum (regum) multi erant finitimi; Deiot. 15.

**tumultus:** quod erat Italiae finitimus (tumultus Gallicus); Phil. VIII, 3.

B. **altein:** I. deficiunt: cum ceteri deficerent finitimi; Sulla 58.

II. I. **despicio:** qui Aricinum tanto opere despicit ... propinquitate paene finitimm; Phil. III, 15.

2. **infero:** quicum .. se Bosporanis finitimi suis bellum inferre simularer; imp. Pomp. 9.

**finitor,** Bermeijer, Aldemeijer; I. renuntiat: (ut) ratum sit (conceditur), quod finitor uni illi, a quo missus erit, renuntiaverit; leg. agr. II, 34.

II. **constituo:** finitores ||iunctores|| ex equestri loco ducentos in annos singulos stipatores corporis constituit, eosdem ministros et satellites potestatis; leg. agr. II, 32.

**mitto:** (ut) finitorem mittant (xviri coneeditur); leg. agr. II, 34. f. 1.

III. **inventus:** cum isti xviri ... cum illa delecta finitorum inventore per [totum] orhem terrarum vagabuntur; leg. agr. II, 45.

IV. cum: ponite ante oculos vobis Rullum in Ponto ... cum suis formosis finitoribus auctionantem; leg. agr. II, 53.

**firmamentum**, Stütze, Stärke: I. sum: eum ... ordinem ... firmamentum veterorum ordinum recte esse dicemus; imp. Pomp. 17. quod est firmamentum ... totius accusationis; Muren. 58. est (Gallia) ... illud firmamentum imperii populi Romani; Phil. III, 13.

II. continet: firmamentum rei publicae publicanorum ordine continetur; Planc. 23.

habeo: sicut alii in locis parum firmamenti ... veritas habet; Cluent. 5. quae (Sertoriana atque Hispaniensis pars) multo plus firmamenti ... habebat; imp. Pomp. 10.

pozo: si ullum firmamentum in illo teste posuisses; Flacc. 92.

**firmitas**, Stärke, Standhaftigkeit: I. novi: novi firmatatem tuam; Phil. I, 33.

sum: ut enim ... tanta ... firmitate animi se in rem publicam fuisse paeniteat; Sest. 95.

II. exhauiare: tu ... ista gladiatoria totius corporis firmitate tantum vini ... exhauseras; Phil. II, 63.

**firmo**, befestigen, frätilgen: alqd: omnia ..., quae sunt in imperio et in statu civitatis, ab eis ... firmari proutantur; Muren. 23. hoc ... memoria mortuorum firmabo; har. resp. 30. ut ea vestra quoque auctoritate firmentur ||firmetur||; Phil. XI, 29.

aetatem: [qui iam firmata aetate] descendunt (ad hanc rem); Verr. III, 3. quorum ... eximiae virtutes firmata iam aetate existiterunt; Cael. 43.

animum: animum adulescentis nondum consilio ac ratione firmatum pellexit; Cluent. 13.

commoda: quorum commodis ... semper ego ... oratione firmavi; Phil. XII, 29.

crimen: ubi id (crimen) [interrogando] argumentis atque oratione firmavero; Verr. a. pr. 55.

domum: domum meam maioribus praesidiis ... firmavi; Catil. I, 10.

imperium: ut in ceteros firmaret imperium; Sulla 32.

iudicia: quae (lex) populi iudicia firmavit; Fr. B. VI, 26.

ius: hoc iure firmato; dom. 47.

locum: quem (locum) nobilitas praesidiis firmatum ... tenobat; leg. agr. II, 3.

opes, praesidia: tamenne patiemini ... contra vos firmari opes, firmari praesidia? leg. agr. II, 77.

principia: Gallia ... pecunia belli principia firmavit; Phil. XII, 9.

stirpem: firmata iam stirpe virtutis; Cael. 79.

**firmus**, starrf, fest, stärker: alqs: sunt (alii) fortasse in sententia firmiores; Balb. 61. alter virtutis robore firmior quam aetatis ... ad D. Brutum liberandum est profectus; Phil. X, 16.

alqd: haec quamquam firma esse video; Qu. Rose. 9. an aliqua firmiora ... querenda sunt? Verr. III, 168. utrum ... tibi ad defensionem firmius fore putasti ... producere eum? ib. V, 75. putesne ... id ... firmum futurum? Caecin. 96.

accusator: accusatorem firmum verumque esse oportet; div. Caec. 29. si ... firmus accusator ad iudicium veniret; Verr. II, 1. haec mulier satis firmum accusatorem filio suo fore neminem putavit; Cluent. 190.

acta: acta Caesaris firma erunt; Phil. I, 16.

amicitiae: cum haec eadem (facultas) ... firmissimas amicitias .. pariat; Muren. 24.

amicus: cum ... mihi ... firmus amicus .. videatur; Cael. 14.

animus: cum ... ipse animo firmissimo venit in templum; Sest. 62. quae (deliciae) firmiore ||iam firmiore|| animo praeditis diutius molestae non solent esse; Cael. 44.

II.

argumentum: est hoc ... firmissimum argumentum; Qu. Rose. 37.

auxilium: habetis unius civitatis firmum auxilium amissum ac venditum pretio; Verr. V, 60.

causa: si in minus firmis causis hominum periculis non defuisse; Cluent. 51. qua re mean causam semper fore firmissimam dicere solebat; sen. 9. si causam ipsam per se firmam esse videbitis; Balb. 19.

cives: (profectus est) in provinciam firmissimum ... civium; Phil. V, 24.

civitas: fuit quondam ita firma haec civitas; har. resp. 60.

colonia: T. Matrinus ... dixit causam ex colonia Latina in primis firma; Balb. 48. circumsetet Mutinam, firmissimam ... populo Romani coloniam; Phil. V, 24. qui Mutinam, coloniam populi Romani firmissimam, oppugnarit; ib. VII, 15.

consilium: das ... mihi ... nullum firmum in Graecis hominibus consilium ... esse; Flacc. 36.

conventus: in qua (provincia) ... conventus firmi (erauit); Ligar. 24.

copiae: a quo ... auxiliorum ... firmae copiae comparatae sunt; Pbil. X, 24.

corpus: alterum firmum (esse corpus rei publicae); Muren. 51.

decreta: vestra ... decreta ... sine defensione oratori firma esse non possunt; Muren. 29.

exercitus: firmissimum exercitum ... comparavit; Phil. III, 3.

foedus: veretur Hiempsal ut satis firmum sit (hoc foedus); leg. agr. II, 58.

fundamenta: quae (fundamenta) firmissima sunt; Cael. 5. haec sunt ... fundamenta firmissima nostra libertatis; Balb. 31.